

## Dodatek č. 1

### ke smlouvě o realizaci díla s názvem „Dolní Podluží – chodník I. etapa“

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

**1. Objednatel:** **Obec Dolní Podluží**  
se sídlem: Dolní Podluží 6, 407 55 Dolní Podluží  
Osoba oprávněná za objednatele jednat  
ve věcech smluvních: Iva Minářová, DiS.  
ve věcech technických: Iva Minářová, DiS.  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 2006-813431/0710  
94-813431/0710  
Identifikační číslo: 00261271

dále jen „objednatel“

**2. Zhotovitel:** **ZEPS s.r.o.**  
se sídlem: Lindava 84, 471 58 Cvikov  
zapsán v OR u KS: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26966  
Oprávněný zástupce:  
- ve věcech mluvních: Marek Říha  
- ve věcech technických: Ing. Vít Kofroň, hlavní stavbyvedoucí  
- ve věcech stavby: Zdeněk Bredl, stavbyvedoucí  
Bankovní spojení: KB a.s., ČS a.s.  
Číslo účtu: 43-884 555 0297/0100, 994 365 339/0800  
Identifikační číslo: 28688651  
DIČ: CZ28688651

dále jen „zhotovitel“

takto:

### Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 8. 2018 smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel pro objednatele provést stavbu „Dolní Podluží – chodník I.etapa“ (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

### Článek I.

#### Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se mluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se mění o částku 257 969,79Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	3.842.990,20 Kč
Cena změny závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 bez DPH	380 775,00 Kč
Cena méněprací bez DPH	122 802,21 Kč
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH	4 100 962,99 Kč
DPH	861 202,23 Kč
Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny méněprací včetně DPH	4 962 165,22 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.

## **Článek II.**

### **Závěrečná ujednání**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1. – Změna závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 2. – Soupis prací, dodávek a služeb, 3. – Změnový list
3. Tento dodatek je vyhověn v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel dvě vyhotovení.
4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem obce Dolní Podluží dne ..... usnesením č. ....

V Dolním Podluží dne:

za objednatele:

.....

Iva Minářová, DiS., starostka

V Rumburku dne:

za zhotovitele:

.....

Marek Říha, jednatel

# ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

## „Dolní Podluží – chodník I. etapa“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Dolní Podluží – chodník I. etapa“, která byla vypsána Obcí Dolní Podluží.

### Změna závazku dle § 222 odst. 6 zákona

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

### SO 100A – Chodník

#### Odůvodnění méněprací:

Méněpráce vzniknou z důvodu změny v technologii provádění (materiál zásypu). Méněpráce věcně souvisí s předkládanými vícepracemi

#### Méněpráce (dle § 222 odst. 6 zákona):

Poř. č.pol.	Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
					jednotkov	celkem
1	2	4	5	6	7	8
32	132731	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 1KM	M3	-70,0860	500,00	-35 043,00
34	17411	ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	-108,2914	185,00	-20 033,91
52	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	-68,3000	500,00	-34 150,00
51	572213	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	-68,3000	17,00	-1 161,10
<b>Méněpráce celkem</b>						<b>-90 388,01</b>

#### Odůvodnění víceprací:

Vícepráce vznikly z důvodu změny v použitém materiálu zásypu rýhy. Dle původního předpokladu měl být použit zpět pro zásyp rýhy vykopaný materiál. Po provedení výkopu a posouzení vykopaného materiálu bylo konstatováno, že tento není možné použít pro zpětný zásyp, neboť není možné dosáhnout požadované míry zhutnění. Z toho důvodu je nutné provést zásyp výkopu z nakupovaného materiálu.

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
„Dolní Podluží – chodník I. etapa“

**Vícepráce (dle § 222 odst. 6 zákona):**

Poř. č.pol.	Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
					jednotková	celkem
1	2	4	5	6	7	8
2	014111.1	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	158,3946	200,00	31 678,92
33	132738	HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 20KM <i>NOVÁ POLOŽKA (CS ÚRS 2019/I)</i>	M3	158,3946	650,00	102 956,49
	58981124	BETONOVÝ RECYKLÁT FR 16/32	T	252,3250	258,00	65 099,85
	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s ułożením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh	M3	136,3920	95,00	12 957,24
<b>Vícepráce celkem</b>						<b>212 692,50</b>

**SO 100B – Jiné plochy**

**Odůvodnění méněprací:**

Méněpráce vzniknou z důvodu neprovedení úpravy konstrukce vozovky v původně plánovaném rozsahu. Oprava povrchu vozovky bude provedena v rámci celoplošné opravy vozovky silnice III/2643, jejímž investorem je Ústecký kraj.

**Méněpráce (dle § 222 odst. 6 zákona):**

Poř. č.pol.	Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
					jednotková	celkem
1	2	4	5	6	7	8
16	574A34	ASFALTOVÝ BEOTN PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL 40MM	M2	-236,6000	120,00	-28 392,00
15	572213	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	-236,6000	17,00	-4 022,20
<b>Méněpráce celkem</b>						<b>- 32 414,20</b>

**Odůvodnění víceprací:**

Vícepráce vznikly z důvodu provedení úpravy konstrukce vozovky nad rámec původně plánovaného rozsahu. Po zasypaní a zhutnění výkopu bude provedeno doplnění konstrukce vozovky nad rýhou v souladu s TP170.

**Vícepráce (dle § 222 odst. 6 zákona):**

Poř. č.pol.	Kód položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
					Jednotková	celkem
1	2	4	5	6	7	8
3	113438	ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZ A CHOD S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM	M3	47,0000	700,00	32 900,00
9	451314	PODKLADNÍ A VÝPNŮVÉ VRSTVY Z PROSTĚHO BETONU C25/30	M3	18,6000	3300,00	61 380,00
11	561431	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I TL. DO 150MM	M2	170,5000	225,00	38 362,50
13	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	170,5000	132,00	22 506,00
18	574E56	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 60MM	M2	89,20000	145,00	12 934,00
<b>Vícepráce celkem</b>						<b>168 082,50</b>

## **Dolní Podluží – chodník I. etapa**

Cena stavby dle Smlouvy o provedení stavby v Kč bez DPH	<b>3 842 990,20 Kč</b>
Cena víceprací dle § 222 odst. 6 zákona v Kč bez DPH	<b>380 775,00 Kč</b>
Cena méněprací dle § 222 odst. 6 zákona v Kč bez DPH	<b>-122 802,21 Kč</b>
Absolutní hodnota změny dle § 222 odst. 6 zákona v %	<b>13,104 %</b>

**Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Dolní Podluží – chodník I. etapa“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.**

**Zhotovitel** : ZEPS s.r.o. Ing. Vít Kofroň .....

Dne .....

**TDI** : Ing. Adéla Macháčková .....

Dne .....

**Zástupce  
objednatele** : Obec Dolní Podluží Iva Minářová, DiS. ....

Dne .....



## ZMĚNOVÝ LIST

Změnový list č.: <b>01</b>	Stavba: <b>Dolní Podluží – chodník I. etapa</b>	Datum vydání: 09/2018
Strana číslo/ Počet stran celkem: <b>1 / 1</b>	Název změny: <b>Aktualizace výměr dle provedených prací + doplnění chybějících prací + vypuštění nerealizovaných prací</b>	

Popis:

### **SO 100A – Chodník**

- Náhrada zásypu z vykopaného materiálu za nakupovaný materiál (pro větev I. i II. kanalizace) betonový recyklát fr. 16/32
- Náhrada odvozu vykopaného materiálu do 1km za odvoz do 20 km (pro větev I. i II. kanalizace)
- Doplnění chybějící kubatury rýhy pro výkop (pro větev II. kanalizace)
- Odpočet obrusné vrstvy asfaltového betonu silnice III. třídy (zůstává pouze obrusná vrstva u silnice I.třídy)

### **SO 100B – Jiné plochy**

- Přípočet plochy konstrukční vrstvy a podkladní vrstvy pro asfaltový beton silnice a přípočet kubatury podkladní a výplňové vrstvy
- Odpočet obrusné vrstvy asfaltového betonu silnice (zůstává pouze sjezd mimo šířku chodníku)
- Přípočet bourání stávající konstrukce vozovky

Schválení změny stavebním úřadem: nevyžadováno		
Změna parametrů stavby: <ul style="list-style-type: none"><li>• Délka chodníku: nezměněno</li><li>• Pochozí plocha chodníku: nezměněno</li></ul>		
Přílohy: 1. – ZL 01 Soupis změn prací		
Změnu vyžádal: ZEPS s.r.o. Ing. V. Kofroň	Změnu provedl: ZEPS s.r.o. Ing. V. Kofroň	Změnu převzal: Zástupce objednatele Iva Minářová, DiS.
Podpisy:		

